
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2020-00284838- -UNC-ME#CNM

 
VISTO:

La Nota N° NO-2020-00341087-UNC-DIR#CNM (orden 8) y su rectificatoria NO-2021-
00203547-UNC-DIR#CNM (orden 34), en las que el Colegio Nacional de Monserrat
solicita prorrogar la titularidad de los Preceptores, Bibliotecarios, Ayudantes de Clases
Prácticas y Ayudantes de Gabinete Psicopedagógico que menciona, de acuerdo a lo
establecido por el Art. 21 y concordantes de la Ord. HCS 14/12, entre el 6 de diciembre
de 2020 y el 5 de diciembre de 2025; y

CONSIDERANDO:

Que dichas titularidades tuvieron vigencia hasta el 5 de diciembre de 2020, según lo
dispuesto por el Art. 1° de la Resolución de este H. Cuerpo N° RHCS-2018-621-E-
UNC-REC (agregada al orden 3);

Que el personal propuesto cuenta con los conceptos docentes correspondientes a los
años 2017, 2018 y 2019, como se detalla en el cuadro que luce al orden 6;

Que al orden 12 la Dirección General de Personal ratifica la situación de revista de los
docentes en cuestión en presupuesto del Colegio Nacional de Monserrat con carácter
de interinos;

Que en su intervención del orden 16 la Secretaría de Asuntos Académicos no formula
observaciones académicas al respecto;

Lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza en
sendos despachos del orden 42 (Pág. 1 y 2, respectivamente);

Por ello, y teniendo en cuenta lo establecido en el Art. 28 del Anexo de la R.HCS 294/15
y en el Art. 23 de la Ord. HCS 7/94,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA



R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por el Colegio Nacional de Monserrat en su
Nota N° NO-2021-00203547-UNC-DIR#CNM (orden 34), la que se anexa a la presente
y, en consecuencia, aprobar la prórroga de titularización, de acuerdo al Art. 28 de la
R.HCS 294/15 y Art. 23 de la Ord.HCS 7/94, según corresponda, de los agentes
mencionados en dicha nota, desde el 6 de diciembre de 2020 y hasta el 5 de diciembre
de 2025.

ARTÍCULO 2°.- El personal de que se trata, en el término de diez días y con copia de
la presente resolución, deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones del Personal de la U.N.C. a sus efectos.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Colegio
Nacional de Monserrat y a la Secretaría de Gestión Institucional.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A
DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL VEINTIUNO.

fv





Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Nota


Número: 


Referencia: CNM responde a Prosecretaría General: Ref EX-2020-00284838- -UNC-ME#CNM


A: Aldo Sergio Guerra (DIR#CNM),


Con Copia A:


 
CNM responde a Prosecretaría General:


Ref EX-2020-00284838- -UNC-ME#CNM


Atento a lo solicitado en PV 2021-00185820-UNC--PSG#HCS adjunto en orden 25 se RECTIFICA la NO-
2020-00341087-UNC-DIR#CNM adjunta en orden 8 indicando que el cargo solicitado para la agente Silvia
Monica Garutti , Leg Nº 33206 corresponde a un cargo Código 242 , Ayudante de Gabinete Psicopedagógico.


Apellido y Nombre Legajo Cátedra


Cantidad
de
Horas
Reloj


Nº de
Cargo
Mapuche


Vínculo
del
Cargo


Concepto Profesional


2017 2018 2019


ALVAREZ,
CECILIA 32040


Preceptor
(Código
227)


25 286646 113139 Distinguido Muy bueno Muy bueno


ASTUDILLO,
PABLO DANIEL 32060


Preceptor


(Código
227)


25 286647 113140 Muy bueno Muy bueno Muy bueno


BARRIOS,
MARCELO
EMILIO


30990
Preceptor
(Código
227)


25 286638 113132 Muy bueno Distinguido Muy bueno


BASUALDO,
FLAVIA
SILVINA


38547


Bibliot.
Ley 22416
(Código
219)


25 292765 286688 muy bueno Muy bueno Distinguido


BELLESSI,
PEDRO JAVIER 37595


Preceptor
(Código
227)


25 286683 113210 Distinguido Distinguido Muy Bueno







BIANCHETTIN,
MARISA 34391


Ayud.
Clase
Práct.
(Código
209)


12 286657 113164 Muy bueno Muy Bueno Muy Bueno


CABRAL,
AGUSTIN
FRANCISCO


31637
Preceptor
(Código
227)


25 j 286642 113137 Distinguido Distinguido Distinguido


CAPOLO,
MARCO
ALBERTO


34674
Preceptor
(Código
227)


25 286661 113168 Muy bueno Distinguido Muy Bueno


CEBALLOS,
WALTER
SILVANO


34675
Preceptor
(Código
227)


25 286662 113169 Distinguido Distinguido Distinguido


CIMA GARCIA,
CARLOS E. 37104


Preceptor
(Código
227)


25 286677 113193 Muy bueno Muy bueno Sobresaliente


EBOLE, CARLOS
LEONARDO 32421


Preceptor
(Código
227)


25 286648 113142 Distinguido Distinguido Distinguido


ECHAVARRIA,
MARIANA 34519


Preceptor
(Código
227)


25 286658 113165 Muy bueno Muy Bueno Muy bueno


ESTRADA,
FABIAN
MARTIN


34967


Ayud.
Clase
Práct.
(Código
209)


12 286664 113171 Muy bueno Muy Bueno Muy bueno


FERRINO,
GABRIELA ELIZ. 38535


Ayud.Gab.
Psicop.
(Código
242)


10.67


 
286687 113216 Distinguido Distinguido Distinguido


GARCIA,
ROGELIO
MARTIN


36405


Ayud.
Clase
Práct.
(Código
209)


12 286672 113184 Muy bueno Muy Bueno Muy bueno


GARUTTI,
SILVIA
MONICA


33206


Ayud.Gab.
Psicop.
(Código
242)


10.67


 
286651 113149 Distinguido Distinguido Distinguido


GRANERO,
OSCAR ANDRES 35244


Preceptor
(Código
227)


25 286666 113173 Sobresaliente Sobresaliente Sobresaliente


GUZMAN,
MARCELO
NICOLAS


31589
Preceptor
(Código
227)


25 286639 113135 Muy bueno Distinguido Sobresaliente


JAIME,
MARCELO
SANDRO


31639
Preceptor
(Código
227)


25 286643 113138 Muy bueno Distinguido Muy bueno


LAZARTE







GAUNA, RUBEN
N.


36655
Preceptor
(Código
227)


25 286674 113187 Muy bueno Distinguido Muy bueno


MARANGONZIN,
MAXIMILIANO 36414


Preceptor
(Código
227)


25 286673 113185 Muy bueno Distinguido Muy bueno


MIRANDA,
ADRIAN RUBEN 27666


Preceptor
(Código
227)


25 286625 113103 Distinguido Distinguido Muy bueno


RAHAL, MARIA
JOSEFINA 38834


Preceptor
(Código
227)


25 286689 113219 Muy bueno Muy Bueno Muy bueno


ROBLEDO,
GERARDO
LUCIO


34679


Ayud.
Clase
Práct.
(Código
209)


12 286663 113170 Muy bueno Muy Bueno Muy bueno


RUIZ, BELÉN 38838
Preceptor
(Código
227)


25 286695 113221 Muy bueno Muy Bueno Muy bueno


SYLVESTER,
FEDERICO 34538


Preceptor
(Código
227)


25 286659 113166 Muy bueno Muy Bueno Muy bueno


TAPIA, JOSE
ANTONIO 33251


Preceptor
(Código
227)


25 286652 113151 Muy bueno Muy Bueno Muy bueno


VARGAS,
RUBEN HECTOR 28845


Ayud.
Clase
Práct.
(Código
209)


12 286633 113117 Muy bueno Muy Bueno Muy bueno


VILCHEZ,
GABRIEL
ALEJANDRO


35094


Ayud.
Clase
Práct.
(Código
209)


12 286665 113172 Muy bueno Muy Bueno Sobresaliente


 


Considerando lo informado por Secretaría Académica en su IF 2021-00134221-UNC--SAA#AAA adjunto en
orden 16 y el informe presentado en IF 2021-00588844-UNC--DPP#SGI adjunto en orden 12 vuelva a SG para
la prosecución del trámite





		fecha: Domingo 2 de Mayo de 2021

		numero_documento: NO-2021-00203547-UNC-DIR#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2021-04-29T20:36:48-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER

		cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos

		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-05-02T18:46:17-0300

		GDE UNC





		usuario_1: Aldo Sergio Guerra

		cargo_1: Director

		reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-05-02T18:44:28-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2021-156-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 21 de Mayo de 2021
		2021-05-21T11:42:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-21T15:02:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-21T15:02:13-0300
	GDE UNC




